שירותי הרווחה האישיים נועדו לקדם את רווחתם של פרטים, משפחות וקהילות )ינאי, 2006(.
הם כוללים מגוון רחב של מענים, כמו אבחון, טיפול, תמיכה, איתור, מניעה, הגנה ושיקום, וניתנים
למגוון קהלי יעד, בהם אנשים עם מוגבלויות, קשישים, נוער מנותק, נשים נפגעות אלימות וילדים
במצבי סיכון )משרד מבקר המדינה, 2021א(. לפי חוק שירותי הסעד, התשי”ח-1958, האחריות
לאספקת שירותי הרווחה האישיים בישראל מוטלת בעיקר על הרשויות המקומיות, המספקות

שירותים לכ-1.13 מיליון בני אדם )מתו”ה, 2024(.

דוחות ממשלתיים ומחקרים אקדמיים הצביעו על פערים משמעותיים בתקציבי הרווחה בין רשויות
מקומיות.

הם פועלים במודל של
תוכניות ”זכות” )entitlements(, שבו ההוצאה התקציבית נגזרת ממספר הזכאים ומהיקף זכאותם,
ללא מגבלה תקציבית מראש )Koreh et al., 2025(. לעומת זאת, רוב שירותי הרווחה האישיים
פועלים במודל מבוזר המעניק סמכויות נרחבות לרשויות המקומיות. מודל זה מעוגן בחוק שירותי
הסעד, התשי”ח-1958, אשר מטיל על הרשויות המקומיות את האחריות לספק שירותי רווחה, ומחייב
כל רשות להקים מש”ח. בשנת 2022 פעלו בישראל 256 מש”חים, ששירתו כ-12% מהאוכלוסייה

)מתו”ה, 2024(.

בניגוד לחוק הביטוח הלאומי, אשר מגדיר במפורש את תוכן הקצבאות ותנאי הזכאות להן,
חוק הסעד אינו מגדיר כללי זכאות לקבלת שירותי רווחה אישיים, ואף אינו מעגן אותם כזכויות
)ינאי, 2006; לוי ומורנו, 2004; משרד מבקר המדינה, 2021ב(.